

ALLT är möjligt!



Tänk dig en alldeles egen klubblokal, med plats för runt tio bord, separat fikarum och fräscha toaletter mitt i stan. Krydda dessutom med två speldagar varje vecka, en kursdag och bridge varje eftermiddag för juniorer från 10 år och uppåt. På ortens skola har eleverna möjlighet att välja bridge som ämne på elevens eget val!

Av Micke Melander, Sundsvall

Vilken klubb skulle inte vilja ha förutsättningarna ovan? Förmodligen är detta önskvärt för alla. Detta är inte längre några tankar eller visioner, utan en realitet i Insjön. Insjön är en liten by som ligger mellan Leksand och Borlänge. Mest känt är orten för Clas Ohlson, som har sitt huvudkontor där. Men så mycket mer finns det inte. Några bensinstationer, ett hotell (som hade en gäst till när jag var där) som är obemannat, en korvkiosk och en pizzeria är vad man uppmärksammar.

Insjöns Bridgeklubb har cirka 50 medlemmar och har tidigare gjort som så många andra klubbar, d v s hyrt in sig i någon kommunal lokal för att bedriva sin verksamhet.

Varje vecka har det känkats bridgebord och material upp och ner. Men ju längre man håller på så, desto mer sliter man på såväl funktionärer som material.

Egen lokal stort beslut

Den driftiga styrelsen i klubben fattade i höstas ett oerhört stort beslut, när man bestämde sig för att det fick vara nog. Man gav sig ut och letade efter en egen klubblokal antingen för att hyra eller för att köpa. Det var det senare alternativet som sedermera vann gehör. Man köpte Frälsningsarmens gamla kyrka, mitt i byn. Helt säkert kommer man att be om gudagåvor på andra sätt i denna lokal nu, än när frälsis var där. Fastigheten kostade 280 000 kronor; då ingår även en lägenhet med två rum och kök, som man hyr ut. Med lagfarter och liknande stannade prislappen på cirka 300 000 kronor. Klubben gick till banken och fick låna 240 000 kronor. Resten togs ur egen kassa.

Under en tid har det rustats för fullt och det är framförallt Inge Gunnarsson, Sven-Erik Rehn, Per Hollsten, Yngve Rapp, Göte Hagberg, Börje Erkers, Roger Dejvall och Bertil Sandberg som hållit på med det tekniska. En sak är säker: de vet vad de håller på med – och fint blir det!

I projektet är många engagerade, och det verkar som om var och en drar sitt eget lilla lass. Klubben säljer till exempel sedan en lång tid tillbaka runt 100 bingoletter i veckan, vilket har blivit en fin inkomstkälla.



Bridge inne i Insjön. Ett 100-tal skolelever har kommit i kontakt med bridgespelet. Till hösten har drygt 30 elever valt bridge som eget ämnesval. Kanske är dessa tjejer bland dem.



Efter bara tre dagars provbridge arrangerades första tävlingen. Segrare blev Jon Lundkvist och Olov Stenberg.

FOTO: SÖREN RUNDBERG

De mest drivande krafterna i klubben är Lena Eklund, Inge Gunnarsson och Dorothy Tägt. Man kan ana att även John-Erik "Jonken" Andersson har ett stort engagemang i bakgrunden.

100 elever har provspelat

Jonken har varit på skolan tillsammans med undertecknad och haft cirka ett 100-tal elever som spelat provbridge. Nu under våren har eleverna också fått möjlighet att välja bridge som skolämne till nästa termin, och när man lyssnar på vad de har valt verkar det vara en majoritet som från och med nästa läsår kommer att ha bridge på skolschemat.

Det dröjer nog inte så många år innan vi får se resultatlistorna svämma över med klubbtilhörigheten Insjön i juniorsammanhang.

Att få eleverna att gå till klubblokalen efter avslutad skoldag är ett problem.

– De kommer ju inte ihåg någonting från ena minuten till den andra. Jag tror att man skall ta bussen och åka ner och hämta dem på skolan, då går det säkert bra, säger Jonken.

Men kommer gör ungdomarna ändå. Under den första veckan hade man mellan två och tre bord varje eftermiddag.

– Nu har skolcafeterian bestämt att de skall köpa in bridgematerial. De skall köpa både bridgebord och budlådor som permanent ska vara uppställda, berättar Jonken vidare.

Vilda budgivningar

I samband med att man startade upp med provbridge på skolan planerade man att spela juniorernas första tävling redan tre dagar efter starten. Budgivningarna är vilda, men vad gör det? Huvudsaken är att de har roligt.

Jag glömmmer inte när jag stod bakom Lena Eklund, som satt med som fjärde man när det fattades en junior. Då gick budgivningen 1♠ till vänster, 2♥ av partnern och 3♣ till höger. Det må ju vara, men hur är det då, när du har fördelningen 4-4-3-2 och 21 honnörspoäng! Det var ju inte utan att man drog lite på smilbanden, när hon skruvad lite på sig, ruskade på huvudet för att liksom undra om det riktigt var sant det hon såg utspela sig framför henne. Det var det. Hon bjöd slutligen 3 sang, varpå det gick pass runt.

Sex trick och nästa bricka.

Att budgivningen kunde gå till så var ingen slump. De har nämligen inte lärt sig att räkna poäng utan tittar på sina kort, och svarar sig själva på frågan om de har bra eller dåligt. De flesta hittar något bra och då öppnar de med sin längsta färg. Sen fortsätter man till det går tre pass i rad. Nio av tio kontrakt brukar sluta med att de dubblas varpå redubblingen är ett faktum! Kul har de i alla fall.

Nu tänker man vidare i Insjön och hoppas på att få till tre-fyra bord med juniorer varje eftermiddag, som fikar och spelar bridge. Och visst är chanserna goda. Till hösten kommer vi att få se hur det gått. Vi önskar Insjön och alla inblandade stor lycka med sin storsatsning!

Allt är möjligt i bridgesverige och man behöver inte vara en mastodontklubb som BK S:t Erik för att lyckas! ♣

SARDINIEN

12-26 sept.

Christer Cedergren,
tel 0171-377 69

KÖP EN SOL
BESÖK OSS PÅ WWW.KOPENSOL.NU

GREBBESTADS BRIDGEVECKA

10-14 juli

Beställ broschyr på
Tel 0534-22078
Thomas Axenbratt

SBF:s växel

Välj följande anknýtningar när du söker någon på SBF:s kanli i Stockholm. Väljer du inte någon anknýtning kopplas du automatiskt till växeln. Kansliet är öppet mellan klockan 8 och 17 (juni-aug 9-16). Telefonnumret är 08-22 00 56.

Anknýtningarna är:

Birgitta Alandh 11
Thomas Ivarsson 12
Margareta Walldin 13
Björn Gustafsson 14
Erik Rydén 15

Gör ett klipp!

– BLI STÄNDIG MEDLEM NU!

Passa på före den 1 juli och spara 1.350:– Då höjs nämligen medlemsavgiften med 50 kronor. Fram till den 1 juli i år betalar du 4.860:–, därefter kostar ett ständigt medlemskap 6.210:–. Det lönar sig just nu att bli ständigt medlem – i dubbel bemärkelse!

BRIDGE är Ditt stora fritidsintresse. Du tävlingsspelar regelbundet på klubben och emellanåt i lite större sammanhang. Så tänker Du hålla på många år framöver. Då har vi ett förslag till Dig!
Bli ständigt medlem i . . .



Sveriges Bridgeförbund

Hur går det till?

Jo, Du investerar ett belopp en gång för alla och har därmed betalat alla årsavgifterna till förbund och distrikt för all framtid, för alla Dina kommande bridgeår.

Vad kostar det?

Du betalar in till Sveriges Bridgeförbund (postgiro 25 10 42 – 8) 27 årsavgifter på en och samma gång, för innevarande spelår således 27 x 180 kronor, lika med 4 860 kronor.

Vem vinner på det?

Det gör Du – varje gång riksstämman beslutar att höja medlemsavgifterna. Om Du fyller 65 år under spelåret (eller har passerat 65 år) betalar Du bara hälften av de angivna beloppen, alltså 2 430 kronor.

Vem svarar på frågor?

Det gör vårt kansli, tel. 08-22 00 56.

Ständigt medlemskap – en säker investering!